



KREAN, S.COOP.

AYUNTAMIENTO DE CIRAUQUI
ZIRAUKIko UDALA



01 Eranskina • Anejo 01. Características generales

Proyecto • Proiektua

**ADECUACIÓN DE UN TRAMO DEL CAMINO DE
SANTIAGO EN EL ENTORNO DEL PUENTE Y CALZADA
ROMANA DE CIRAUQUI**

Promotor • Sustatzailea

AYUNTAMIENTO DE CIRAUQUI

Fecha • Data

Enero/2025/Urtarrila

Autor • Egilea

Carlos Antoñanzas de Andrés

Ingeniero Agrónomo - Ingeniari Agronomoa



Índice • Aurkibidea

1.	INTRODUCCIÓN	3
2.	PRINCIPALES UNIDADES DE OBRA	3

1. INTRODUCCIÓN

El objeto del presente anejo es la exposición de las principales tareas de la obra en base a sus características, su peso dentro de la obra y su dificultad técnica.

2. PRINCIPALES UNIDADES DE OBRA

A continuación, se enumeran las principales actividades de la obra ordenadas según su presupuesto en orden descendente.

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	EUROS / UD	EUROS ^	%
520004	Pavimento de hormigón HF-35, acabado hormigón impreso	368.00	M2	42.16	15,514.88	34.80
PAR0000180	Valla de madera	93.00	MI	61.32	5,702.76	12.79
110005	Excavación en desmonte, incluso roca	110.21	M3	34.00	3,747.14	8.40
120007	Zahorra artificial huso ZA-25	92.50	M3	32.56	3,011.80	6.76
110014	Excavación en cajeadado de viales	110.21	M3	25.00	2,755.25	6.18
mall	Malla electrosoldada	368.00	M2	6.77	2,491.36	5.59
Drenaje	Drenaje transversal mediante caño de 250	5.00	UD	450.00	2,250.00	5.05
110006	Terraplen con suelo adecuado	160.00	M3	9.50	1,520.00	3.41
U02CAB100	DESBROCE TERRENO SIN CLASIFICAR	720.00	M2	1.53	1,101.60	2.47
SyS	SEGURIDAD Y SALUD	1.00	PA	1,025.00	1,025.00	2.30
04.01	Revegetación con pradera	350.00	m2	2.74	959.00	2.15
U980001	CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL EXCAVADO SOBRANTE A PUNTO AUTORIZADO	60.42	m³	14.84	896.63	2.01
cuneta	Apertura de cuneta en tierras	155.00	MI	4.50	697.50	1.56
PARSE002	Cartel informativo	1.00		696.05	696.05	1.56
U160201	ACERO B 500T MALLA ELECTROSOLD.	460.00	kg	1.31	602.60	1.35
I04018	Compactación plano fundación, 100% PN	552.00	M2	1.07	590.64	1.32
U02CAB020	DESBROCE DE MONTE BAJO	360.00	m2	1.50	540.00	1.21
U02CAB030	DESBROCE DE BOSQUE	180.00	m2	2.50	450.00	1.01
U9602205	UNE-83304 ENSAYO ROT.COMP.HORM	3.00	ud	118.73	356.19	0.80